
 

 

   
DISPOZIȚIA NR. 30 
din 31 martie 2023 

privind constituirea Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale 
secretarului general al comunei Brâncovenești pentru anul 2022 

 

 Primarul comunei Brâncovenești, județul Mureș. 
 Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Local al comunei Brâncovenești nr. 20 din data de 30.03.2023 prin care au 
fost nominalizați doi consilieri locali pentru a avea calitatea de evaluatori în cadrul Comisiei de 
evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei Brâncovenești 
pentru anul 2022; 

 prevederile art. 485 alin. (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 prevederile art. 11 alin. (4) lit. e) şi art. 12 alin. (5) din Anexa nr. 6 a Codului administrativ, 
respectiv Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale 
individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 
2020, precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi, 
numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020, 
 În conformitate cu prevederile art. 11 alin. (6) din Anexa nr. 6 a Codului administrativ, 
respectiv Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale 
individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 
2020, precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi, 
numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020; 
 În temeiul art. 196 alin. 1 lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

DISPUN: 
 

Articolul 1. Se constituie Comisia de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale 
secretarului general al comunei Brâncovenești, d-na Kiss Ionela Roxana, cu următoarea componență: 

1. ÖRDÖG FERENCZ – primarul comunei Brâncovenești 
2. BÂRSAN MĂRIOARA – consilier local 
3. GORBAI MÁRIA-MELINDA – consilier local 

Articolul  2. Evaluarea performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei 
Brâncovenești se realizează pentru perioada 01 ianuarie 2022 – 31 decembrie 2022. 
Articolul 3. Prezenta dispoziţie va fi comunicată, prin grija secretarului general al comunei, Instituției 
Prefectului – Județul Mureș, membrilor comisiei constituite la art. 1 și tuturor persoanelor interesate, 
prin  afișare la sediul instituției și pe pagina de internet www.primariabrincovenesti.ro. 
Articolul 4. Prezenta dispoziție poate fi atacată în instanţa de contencios administrativ, conform 
prevederilor legale în vigoare. 
 

PRIMAR, 
ÖRDÖG FERENCZ 

 
                                                                                                 Contrasemnează  

         Secretar general  
  al comunei Brâncovenești,  

                                                Kiss Ionela Roxana 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 
 Brâncovenești, nr. 303, cod poştal 547130 

Tel/fax 0265/550.112, 0265/550.320 
E-mail: brincovenesti@cjmures.ro 


